4
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 12.09.2019 № 1133
«Об установлении основных
параметров для определения
 нормативных затрат на оказание
 муниципальных услуг по
реализации дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ
на 2019 год»

На основании, распоряжения Правительства Ленинградской области от 29.07.2019 г. № 488-р «О персонифицированном финансировании дополнительного образования детей в Ленинградской области», постановления администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 26.08.2019 г. № 1057 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Волосовском муниципальном районе», «Об утверждении методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» от 26.08.2019 г № 1054 администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя Комитета образования администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации                                                                        В. В. Рыжков

Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов и структурные подразделения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район.
Симакова Н. В.
22-421

Приложение 1
к постановлению
                                                                                                                                   №  1133от 12.09.2019

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2019 год
	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра в формуле определения нормативной стоимости образовательной услуги
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога
	[image: ]
	Ед.
	118

	Средняя норма часов в год на одного ребенка
	[image: ]
	Ед.
	80

	Коэффициент доли работников АУП
	[image: ]
	Ед.
	0,35

	Продолжительность программы повышения квалификации

	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: ]
	Рубль
	0

	Стоимость медосмотра
	[image: ]
	Рубль
	3000

	Затраты на содержание имущества, на час реализации программы
	[image: ]
	Рубль
	2,5

	Стоимость комплекта средств обучения, по направленностям:
	[image: ]
	Рубль

	Техническая

	150 000

	Художественная

	200 000

	Социально-педагогическая

	50 000

	Туристско-краеведческая

	50 000

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	[image: ]
	Ед.
	600

	Стоимость учебного пособия
	[image: ]
	Рубль
	100

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	лет
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	шт
	5

	Средняя зарплата по муниципалитету

	Рубль
	38 753

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

Приложение 2
к постановлению
№  1133от 12.09.2019
Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	0

	Программа в дистанционной форме
	0

	Программа в очно-заочной форме
	0

image3.emf

𝐾	АУП

image4.emf

𝐶базквал

image5.emf

𝐶баз
МЕД

image6.emf

𝑁"базСИ

image7.emf

𝐶	баз

image8.emf

	𝑁год

image9.emf

СбазУЧ

image1.emf

	𝑄сред

image2.emf

𝑉час